
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557  

Registro Generale n. 575 del 17-10-2023

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 302 DEL 17-10-2023

Oggetto: AREA ATTREZZATA PER STAZIONAMENTO CAMPER IN 
LOCALITA' CAPOLUOGO (Aree SAE) _finanziato come da Decreto USR 
n. 291 del 20.02.2023_ACCERTAMENTO E INCASSO

L'anno  duemilaventitre addì  diciassette del mese di ottobre, il Responsabile del servizio 
Geom. D'Agostino Katia

PREMESSO che il Comune di Valle Castellana è stato colpito dagli eventi sismici del 24.08.2016 e 
successivi oltre alle nevicate del Gennaio 2017;

VISTA l’OCSR n. 77 del 23.05.2019 avente ad oggetto “procedura per l’individuazione, la 
realizzazione e la fruizione di aree attrezzate per finalità turistiche nei territori delle Regioni Abruzzo, 
Lazio, Marche ed Umbria colpite dagli eventi sismici del 24 agosto 2016. Criteri per la ripartizione 
delle risorse e modalità di accesso ai contributi”

VISTA la graduatoria dei Comuni selezionati per la realizzazione di aree attrezzate per finalità 
turistiche formulata ai sensi dell’art. 3, comma 3, dell’ OCSR n. 77 del 20.11.2019 trasmessa dal 
Commissario Straordinario all’USR e dalla quale risulta che il Comune di Valle Castellana è 
beneficiaria per una somma pari ad Euro 48.886,84 al lordo di IVA, spese tecniche e ogni altro onere;

RICHIAMATO il Decreto del Commissario Straordinario n. 503 del 11.12.2019 di approvazione 
della suddetta graduatoria e contestuale trasferimento a favore dell’USR degli importo in attuazione 
dell’art. 5 dell’Ordinanza n. 77/2019;

VISTO il progetto definitivo_esecutivo di “REALIZZAZIONE AREA ATTREZZATA PER 
STAZIONAMENTO CAMPER IN LOCALITA’ CAPOLUOGO (Aree SAE) _finanziato come da 
Decreto USR n. 291 del 20.02.2023”, redatto dal Responsabile dell’Area Tecnica geom. Katia 
D’Agostino, in atti al protocollo n. 942 del 07.02.2023, per l’importo complessivo da quadro 
economico di Euro 61.810,63 completo dei seguenti documenti tecnici depositati agli atti dell’ufficio;

RICHIAMATO il CUP J95I22010550002;



2

VISTO il Decreto dell’Ufficio Speciale Ricostruzione post sisma 2016 n. 291 del 20.02.2023 con il 
quale è stato autorizzato il suddetto progetto e finanziato per la quota pari ad Euro 46.886,84 e per la 
restante parte di Euro 14.923,79 con fondi di bilancio per complessivi Euro 61.810,63 da quadro 
economico;

CONSIDERATO il versamento del 25.02.2023 da parte della REGIONE ABRUZZO con causale I 
ACCONTO  pari ad Euro 18.754,73;

DETERMINA

DI ACCERTARE nei confronti della Regione Abruzzo l’importo di Euro 46.886,84 
(quarantaseimilaottocentottantasei/84) che trova adeguata collocazione nel bilancio c.e. al cap. 425 - 
CONTRIBUTO STATALE PER LA REALIZZAZIONE DI AREE ATTREZZATE PER 
FINALITÀ TURISTICHE (DECRETO N. 503 DEL 11/12/2019) (VEDI CAP. 2425) - codice 
4.02.01.01.001

DI PROVVEDERE nel contempo ad operare la RISCOSSIONE ed ORDINARE l’INCASSO della 
somma di Euro 18.754,73, come da versamento del 25.02.2023 attraverso l’emissione di relative 
reversali nei confronti di Poste Italiane S.p.A. - tesoreria del Comune, e per le successive somme nel 
momento in cui dette somme saranno disponibili sul conto di tesoreria.

Accertamento N.    35 del 17-10-2023 a Competenza   CIG 
5° livello 4.02.01.01.001  Contributi agli investimenti da Ministeri
Capitolo        425 / Articolo      
CONTRIBUTO STATALE PER LA REALIZZAZIONE DI AREE ATTREZZATE PER FINALITÀ TURISTICHE (DECRETO N. 503 DEL 
11/12/2019) (VEDI CAP. 2425)
Causale AREA ATTREZZATA PER STAZIONAMENTO CAMPER IN LOCALITA CAPOLUOGO (Aree SAE) finanziato 

come da Decreto USR n. 291 del 20.02.2023ACCERTAMENTO E INCASSO
Importo 2023 Euro 46.886,84



3

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Geom. D'Agostino Katia Geom. D'Agostino Katia

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  17-10-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. D'Agostino Katia

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69).

Valle Castellana,            

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni


